
 

ประกาศ

เรื่ อง    
รั บสมัครบุคคลเข้ารั บการฝึกอบรม หลักสูตรแพทย์ประจำบ้านต่อยอด อนุสาขา

อายุรศาสตร์โรคหัวใจ ประจำปีการฝึกอบรม ๒๕๖๖ รอบที่ ๑

....................................

ด้วย สำนักวิ ชาการศึกษาคลินิกชั้นสูง วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ ได้จัดทำ

หลักสูตรฝึกอบรมแพทย์ประจำบ้านต่อยอด เพื่อวุฒิบัตรแสดงความรู้ ความชำนาญในการประกอบวิ ชาชีพ

เวชกรรม อนุสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจ เพื่อเป็นการพัฒนาบุคลากรทางการแพทย์ตามวัตถุประสงค์ของ

วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๙ แห่งระเบียบราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ว่าด้วยการบริ หารงานวิ ทยาลัย

วิ ทยาศาสตร์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ (แก้ไขครั้งที่ ๑ พ.ศ. ๒๕๖๒) จึงประกาศรับสมัครแพทย์ประจำบ้านต่อยอด เพื่อ

วุฒิบัตรแสดงความรู้ ความชำนาญในการประกอบวิ ชาชีพเวชกรรม อนุสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจ ประจำปีการ

ฝึกอบรม ๒๕๖๖ รอบที่ ๑ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

 

๑. คุณสมบัติผู้แสดงความจำนงสมัครแพทย์ประจำบ้านต่อยอด อนุสาขาอายุรศาสตร์โรคหัวใจ       

               ๑.๑  ผู้สมัครเข้ารั บการฝึกอบรมจะต้องได้รั บปริ ญญาแพทยศาสตรบัณฑิตหรื อเทียบเท่าที่แพทยสภา

รับรองและเป็นผู้ที่ได้รั บใบอนุญาตประกอบวิ ชาชีพเวชกรรมแล้ว และต้องมีคุณสมบัติอย่างใด อย่างหนึ่งดังต่อ

ไปนี้

      ๑.๑.๑ เป็นผู้ได้รั บหนังสืออนุมัติหรื อวุฒิบัตรในสาขาอายุรศาสตร์ หรื อ

     ๑.๑.๒ เป็นแพทย์ประจําบ้านปีสุดท้ายในการฝึกอบรมเพื่อวุฒิบัตรสาขาอายุรศาสตร์ (ขณะยื่นใบ

สมัครเข้ารั บการฝึกอบรม) หรื อ

     ๑.๑.๓ เป็นผู้มีสิทธิ์สอบเพื่อหนังสืออนุมัติหรื อวุฒิบัตรสาขาอายุรศาสตร์ในปี การศึกษานั้น (ขณะ

ยื่นใบสมัครเข้ารั บการฝึกอบรม)               

                                                                                                                                      

                 ๒. จํานวนผู้เข้ารั บการฝึกอบรม

     ประจำปีการฝึกอบรม ๒๕๖๖ จำนวน ๒ คน

 

๓. เอกสารประกอบการสมัคร

     ๓.๑ รูปถ่ายที่เห็นหน้าชัดเจน ครึ่ งตัว หน้าตรง ( ผู้สมัครสวมชุดสุภาพ ไม่สวมหมวก ไม่สวม

แว่นตาดำ พื้นหลังรูปถ่ายเป็นสีฟ้า ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน ขนาด ๑ นิ้ว ) จำนวน ๒ รูป

     ๓.๒ สำเนาปริ ญญาบัตร จำนวน ๑ ฉบับ

                      ๓.๓ สำเนาผลการศึกษาฉบับภาษาไทย (Transcript) จำนวน ๑ ฉบับ

                      ๓.๔ สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิ ชาชีพเวชกรรม จำนวน ๑ ฉบับ

                      ๓.๕ หนังสือรับรอง/แนะนำผู้สมัคร (Letter of Recommendation)

                                 - จากอาจารย์ที่เคยสอน  ๒ ท่าน

                                 - จากผู้บังคับบัญชา ๑ ท่าน

                      ๓.๖ หนังสือรับรองการเพิ่มพูนทักษะ จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)

                      ๓.๗ หนังสืออนุมัติจากต้นสังกัดให้เข้าฝึกอบรมและรับรองว่าผู้สมัครจะทำสัญญาเมื่อได้รั บการ

คัดเลือก (ถ้ามี)

                       ๓.๘ แฟ้มประวัติ (Portfolio) (ถ้ามี)

 

๔. วิ ธีการสมัคร

  ผู้ประสงค์สมัครคัดเลือกเข้ารั บการฝึกอบรมแพทย์ประจำบ้านต่อยอด อนุสาขาอายุรศาสตร์โรค

หัวใจ สามารถกรอกแบบฟอร์มการสมัครพร้อมแนบไฟล์เอกสารประกอบการสมัครได้ที่ www.pccms.ac.th



หรื อ https://forms.gle/BX๓vge๙Fwz๗FBsy๑๘ และจัดเตรี ยมเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ  ๓.๑ - ๓.๘

พร้อมทั้งรั บรองสำเนาถูกต้อง โดยส่งเอกสารมาที่สำนักวิ ชาการศึกษาคลินิกชั้นสูง วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การ

แพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เลขที่ ๙๐๖   ถนนกำแพงเพชร ๖ แขวงตลาดบางเขน เขตหลักสี่

กรุงเทพมหานคร ๑๐๒๑๐ ตั้งแต่บัดนี้จนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๕

    ทั้งนี้ สามารถติดต่อสอบถาม รายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่สำนักวิ ชาการศึกษาคลินิกชั้นสูง วิ ทยาลัย

วิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๒ ๕๗๖ ๖๐๐๐ ต่อ ๕๘๑๕,

๘๗๖๒ (ในวันและเวลาทำการตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. ถึง ๑๖.๐๐ น.)

 

๕. กำหนดการสอบสัมภาษณ์

    สำนักวิ ชาการศึกษาคลินิกชั้นสูง วิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ จะประกาศแจ้ง

ให้ทราบภายหลัง

 

                  ๖. วิ ธีการคัดเลือก

      ๖.๑ พิจารณาการให้คะแนนจากหลักฐานที่ใช้ในการสมัครร่วมกับคะแนนการสัมภาษณ์ รวมทั้งมี

แบบประเมินการสอบคัดเลือกบันทึกวิ ธีการพิจารณาที่ชัดเจน โปร่งใสและตรวจสอบได้ รวมถึงไม่มีการแบ่งแยก

เพศ อายุ เชื้อชาติ หรื อภาวะทุพพลภาพ

                         ๖.๒ เกณฑ์การพิจารณาคัดเลือก ได้แก่

                               • ความน่าจะเป็นอายุรแพทย์โรคหัวใจ ที่มีความรู้  ความสามารถ จริ ยธรรม และเจตคติที่ดี

                               • ทักษะและเจตนารมณ์ ความพร้อมในการเรี ยนรู้ และพัฒนาวิ ชาชีพอย่างต่อเนื่อง

                               • ความคิดริ เริ่ มงานวิ ชาการ งานวิ จัย หรื อ งานพัฒนาคุณภาพ

                               • ความต้องการอายุรแพทย์โรคหัวใจ ของต้นสังกัดพื้นที่ชุมชนศักยภาพในการเป็น

อาจารย์แพทย์ โดยผู้ได้รั บการคัดเลือกต้องผ่านเกณฑ์ตามที่คณะกรรมการคัดเลือกเห็นสมควร

                          ทั้งนี้ การคัดเลือกให้ถือความเห็นของคณะกรรมการคัดเลือก เป็นที่สิ้นสุด

 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(ศาสตราจารย์คลินิก แพทย์หญิงโฉมศรี  โฆษิตชัยวัฒน์)

อธิการบดีวิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์




 


